Договор

на оказание платных образовательных услуг

в сфере среднего профессионального

образования

№

                                                         г. Малая Вишера

« » 202_г.

Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Маловишерский техникум» (ОГА ПОУ «Маловишерский техникум») на основании лицензии

53Л01 №0000552 (бессрочно), выданной 14.05.2015 года департаментом образования и молодежной

политики Новгородской области, регистрационный № 155, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Надеинского Александра Геннадьевича, действующего на

основании Устава, утвержденного приказом департамента образования и молодежной политики

Новгородской области от 07.04.2015 года № 332, с одной стороны

и
(Ф.И.О. совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени или наименование организации, предприятия, с указанием

Ф.И.О., должности лица, действующего от имени юридического лица, документов, регламентирующих его деятельность),

Проживающий(-ая) по адресу:
________________________________________________________________________________________

(адрес постоянной регистрации),

паспорт серия № , выдан "       " г.

кем выдан:

Год рождения: , именуемый в дальнейшем Заказчик/Потребитель

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Техникум предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Потребителя по

образовательной программе среднего профессионального образования (базовый уровень) по

специальности /профессии:

   ,

по форме обучения, в пределах федерального государственного

образовательного  стандарта  в  соответствии  с  учебным  планом,  в  том  числе  индивидуальным,  и

образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент

подписания Договора, в том числе по индивидуальному учебному плану или ускоренному обучению,

составляет ____________________________________________________________________________.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения

государственной итоговой аттестации ему выдается диплом государственного образца о получении

среднего профессионального образования, либо документ об освоении тех или иных компонентов

образовательной программы в случае отчисления Обучающегося из Техникума до завершения им

обучения в полном объеме.

2. Права Техникума, Заказчика, Потребителя

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федераций, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором;

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков

и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Техникума

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия

приема, в качестве Обучающегося.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных настоящим Договором. Образовательные услуги оказываются в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, в том числе

индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения;

3.1.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.7. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.1.8. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Потребителя по

уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1

настоящего договора.

3.1.9. Услуги Исполнителя, оказываемые в текущем семестре, считаются выполненными в

момент окончания семестра.

4. Обязанности Заказчика

4.1. Заказчик и (или) Обучающийся обязан(-ы) своевременно вносить плату за предоставляемые

Обучающемуся образовательные услуги, указанные в настоящем Договоре, в размере и порядке,

определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

4.2. При поступлении в Техникум и в процессе его обучения своевременно предоставлять все

необходимые документы.

4.3. Извещать администрацию и педагогов Техникума об уважительных причинах

отсутствия на всех видах учебных занятий, определенных учебным планом.

4.4. Проявлять уважение к педагогическому, инженерно-техническому, административно-

хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Техникума.

4.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Техникума, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.6. Посещение всех видов учебных занятий, определенных учебным планом в

соответствии с расписанием учебных занятий и графиком учебного процесса.

4.7. Сообщать Исполнителю об изменении своего адреса места жительства, паспортных

данных, банковских реквизитах.

5. Обязанности Потребителя

5.1. Соблюдать Устав Техникума, правила внутреннего распорядка, правила проживания

в общежитии и иные локальные нормативные акты Техникума.

5.2. Выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные учебным

планам, овладевать знаниями, умениями и навыками, общими и профессиональными

компетенциями.

5.3. В обязательном порядке посещать все виды учебных занятий, определенных учебным

планом в соответствии с расписанием учебных занятий и графиком учебного процесса, если

иное не предусмотрено локальными нормативными актами Техникума, не допуская академических

задолженностей по всем учебным единицам образовательной программы.

5.4. Поддерживать установленный порядок и чистоту в помещениях и на территории

Техникума.

5.5. Бережно относиться к имуществу Техникума.

5.6. Проявлять уважение к педагогическому, инженерно-техническому, административно-

хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Техникума.

5.7. Выполнять другие обязанности, предусмотренные законодательством Российской

Федерации.

6. Оплата услуг

6.1 Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором, в безналичной

форме, перечисляемой на расчетный счет Техникума в банке.

6.2 Стоимость услуг в Техникуме является договорной и определяется сметой платных

образовательных услуг, утвержденной Техникумом в одностороннем порядке, на учебный год.

6.3 Стоимость услуг указывается в Протоколе соглашения (Приложение к Договору),

который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.4. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Заказчика

составляет__________________

(________________________________________________________________________) рублей.

Стоимость может быть увеличена с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период,

о чем составляется дополнение к настоящему договору.

6.4.1. Оплата производится при зачислении Заказчика ежемесячно равными долями не позднее

20 числа каждого месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке, указанный в разделе 10

настоящего договора. Возможна оплата за семестр.

6.5. При задержке оплаты услуг до одного месяца Техникум приостанавливает действие

Договора, Потребитель до занятий не допускается, при этом за каждый последующий день

начисляется пеня в размере 0,5% от суммы долга.

6.6. Обучающиеся, заключающие договоры позднее указанных выше дат, должны произвести

оплату в течение 10 дней со дня получения Договора.

6.7. Оплачивается полная сумма обучения, вне зависимости от даты поступления в Техникум.

6.8. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по

соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему Договору.

7. Основания изменения и расторжения Договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты

Техникуму фактически понесенных им расходов.

Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты

Заказчиком Техникуму фактически понесенных им расходов.

7.4. Техникум вправе досрочно отказаться от исполнения обязательств по договору и

отчислить Потребителя из Техникума:

        7.4.1. В   случае   не   выполнения   Потребителем   обязательств,  предусмотренных   п.   5.3

Настоящего Договора,  за  нарушение   Потребителем   Устава   Техникума,   Правил   внутреннего

распорядка и (или) Правил проживания в общежитии Техникума.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему Договору

     8.1. За неисполнение или ненадлежащего исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

     8.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае

возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), в том числе изменения действующего

законодательства, принятия законодательных актов, мешающих выполнению обязательств. При наступлении таких

обстоятельств Сторона, не имеющая возможность исполнить условия настоящего Договора, должна в

десятидневный срок предупредить другую Сторону, и условия настоящего Договора могут быть изменены по

соглашению Сторон.

     8.3. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

     8.3.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

     8.3.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

     8.3.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

     8.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

согласованный Сторонами срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также

вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

     8.5. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во

время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по

своему выбору:

     8.5.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или)закончить оказание образовательной услуги;

     8.5.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя

возмещения понесенных расходов;

     8.5.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

     8.5.4. Расторгнуть Договор.

     8.5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания образовательных услуг, а также в связи с недостатками оказанных

образовательных услуг.

9. Срок действия Договора и другие условия

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует в сроки,

установленные разделом 1 настоящего Договора, и (или) действует до полного исполнения сторонами

обязательств по настоящему Договору.

9.2. Заказчик или Потребитель для зачисления обязуются предоставить оригинал или ксерокопию

документа об образовании и (или) документа об образовании и о квалификации:

- для Потребителя, имеющего основное общее образование - не позднее 20.08.2022г.

- для Потребителя, имеющего среднее общее образование - не позднее 20.08.2022г.

9.3. Заказчик или Потребитель предупрежден, что заселение в общежитие техникума

производится до 01 сентября года поступления по письменному заявлению студента при наличии свободных мест

в общежитии.

9.4. Все вопросы, не оговариваемые настоящим Договором, разрешаются в соответствии с

действующим законодательством РФ.

9.5. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9.6. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.7. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9.8. Подписывая настоящий Договор, Заказчик и Обучающийся дают согласие на обработку своих

персональных данных, указываемых в договоре в целях исполнения настоящего Договора.

9.9. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

10. Адреса и реквизиты Сторон

Техникум

ОГА ПОУ « Маловишерский техникум »

174260, г. Малая Вишера

ул. 50 Лет Октября, 16

тел. (81660) 33-506, 36-952

факс (81660) 33-506

ИНН 5307001596  КПП 530701001

ОГРН 1025301989085 ОКТМО 49620101001

Р/с 03224643490000005000

Отделение Новгород банка России//УФК по

Новгородской области г. Великий Новгород

Министерство финансов Новгородской области (ОГА

ПОУ «Маловишерский техникум»,

л/с 30506Ч25110)

к/с 40102810145370000042

БИК 014959900

 E-mail: gu_npo_pu9@mail.ru

Директор ____________А.Г. Надеинский

Заказчик/Обучающийся

  Ф.И.О.  ______________________________________

_____________________________________________

Тел.__________________________________________

E.mail________________________________________

Паспорт серия №

Год рождения:

Кем выдан:

______________________________________________

Когда выдан:

Код подразделения:

Подпись